СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                     РЕШЕНИЕ

15.07.2021                                                                    №52

О демонтаже наземного пешеходного перехода
у дома №3 по ул.Советская с.Сакмара

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 03.10.2006г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет, учитывая маленькую уличную активность пешеходов у дома №3 по ул.Советская с.Сакмара, отсутствия появления в данном районе новых объектов инфраструктуры, низкой пользовательской активностью жителей данным пешеходным переходом и высокими нецелесообразными затратами бюджета муниципального образования на его содержание, Совет депутатов решил:

1. Демонтировать пешеходный переход у дома №3 по ул.Советская с.Сакмара
2. Поручить администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет  внести изменения в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения на территории муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению  сайте муниципального образования Сакмарский сельсовет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                   А.С. Зенин

Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                В.В. Потапенко